Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИДИМСКОГО ГОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От __14 марта__2019 года№ _59а__
р.п. Видим
«Об  актуализации Схемы водоснабжения

и водоотведения муниципального образования

«Видимское городское поселение Нижнеилимского

района Иркутской области»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным Законом  от 07.12.2011 № 416 «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»,  руководствуясь  Уставом Видимского муниципального образования, администрация Видимского городского поселения
                                      П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Актуализировать Схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Видимское городское поселение Нижнеилимского района Иркутской области» (далее Схема водоснабжения и водоотведения).
2. Утвердить График мероприятий по актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения (Приложение № 1).
3. Утвердить состав рабочей группы по актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения (Приложение № 2).
4. Разместить на официальном сайте администрации Видимского городского поселения уведомление о начале актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения (Приложение № 3).

5. Рабочей группе обеспечить сбор сведений по актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения.

6. Предложения заинтересованных лиц по вопросам развития системы водоснабжения и водоотведения, актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения направлять в письменном виде до 18.04.2019г. по адресу: 665660, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим, ул. Нагорная, д.1а, посредством факсимильной связи по телефону 8(39566)69-2-42, на адрес электронной почты: dumavidima@mail.ru.
7. Опубликовать данное постановление в информационном Вестнике Видимского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Видимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Видимского

городского поселения:                                               С.З.Гаталюк
Рассылка: в дело
исп. Е.А. Плюснина, 69-2-42

Приложение№1

к постановлению администрации

Видимского городского поселения

№ _59а_ от 14.03.2019г.
График
мероприятий по актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные лица

	1
	Уведомление о начале актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения
	до 18.03.2019г.
	Ведущий специалист администрации Видимского городского поселения  Плюснина Екатерина Александровна, тел. 69-2-42

	2
	Прием предложений от организаций и иных лиц по Схемы водоснабжения и водоотведения
	до 18.04.2019г.
	Ведущий специалист администрации Видимского городского поселения  Плюснина Екатерина Александровна, тел. 69-2-42

	3
	Опубликование Схемы водоснабжения и водоотведения после актуализации
	до 24.04.2019г.
	Ведущий специалист администрации Видимского городского поселения  Плюснина Екатерина Александровна, тел. 69-2-42

	4
	Сбор замечаний и предложений по актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения
	до 24.05.2019г.
	Ведущий специалист администрации Видимского городского поселения  Плюснина Екатерина Александровна, тел. 69-2-42

	5
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по рассмотрению Схемы водоснабжения и водоотведения
	до 30.05.2019г.
	Глава Видимского городского поселения Гаталюк Сергей Зиновьевич, тел. 69-2-42

	6
	Проведение публичных слушаний по рассмотрению Схемы водоснабжения и водоотведения
	до 20.06.2019г.
	Ведущий специалист администрации Видимского городского поселения  Плюснина Екатерина Александровна, тел. 69-2-42

	7
	Утверждение и опубликование Схемы водоснабжения и водоотведения
	до 25.06.2019г.
	Глава Видимского городского поселения Гаталюк Сергей Зиновьевич, тел. 69-2-42

Приложение № 2

к постановлению администрации

Видимского городского поселения

№ _59а_ от 14.03.2019г.
Состав рабочей группы по актуализации

Схемы водоснабжения и водоотведения
Гаталюк Сергей Зиновьевич -

глава Видимского городского поселения;

Плюснина Екатерина Александровна -
ведущий специалист

                                                                          администрации  Видимского
                                                                          городского поселения;

Тхорева Ольга Анатольевна -
ведущий специалист

                                                                          администрации  Видимского

                                                                          городского поселения.
Приложение № 3

к постановлению администрации

Видимского городского поселения

№ _59а_ от 14.03.2019г.
УВЕДОМЛЕНИЕ

об актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Видимское городское поселение Нижнеилимского района Иркутской области»

      Администрация Видимского городского поселения уведомляет о проведении актуализации схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Видимское городское поселение Нижнеилимского района Иркутской области» на 2019 год  с перспективой до 2029 года (далее Схема водоснабжения и водоотведения) в соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении» от 07.12.2011 года № 416-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации «О схемах водоснабжения и водоотведения» от 05.09.2013 года № 782.
      В соответствии  с п. 8  «Правил разработки  и утверждения схем водоснабжения и водоотведения» (утв.  постановлением  Правительства Российской  Федерации от 05.09.2013 года  № 782), актуализация (корректировка) схем водоснабжения и водоотведения  осуществляется при наличии одного из следующих условий:

а) ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных и модернизированных объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения;

б) изменение условий водоснабжения (гидрогеологических характеристик потенциальных источников водоснабжения), связанных с изменением  природных условий и климата;

в) проведение технического обследования централизованных  систем  водоснабжения и  (или) водоотведения в период действия схемы водоснабжения и водоотведения;

г) реализация мероприятий, предусмотренных планами по снижению сбросов загрязняющих веществ;

д)  реализация мероприятий, предусмотренных  планами по приведению качества  питьевой воды и горячей воды в соответствие с установленными требованиями.
            Предложения заинтересованных лиц по вопросам развития системы водоснабжения и водоотведения, актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения принимаются в письменном виде до 18.04.2019г. по адресу: 665660, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим, ул. Нагорная, д.1а, телефон 8(39566)69-2-42, на адрес электронной почты: dumavidima@mail.ru.

       Контактное лицо – Плюснина Екатерина Александровна, ведущий специалист администрации Видимского городского поселения, тел. (839566)69-2-42.